CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n° 303 INDICAÇÃO 244 / 2017

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa. 	REPARAR A QUADRA POLIESPORTIVA DO JARDIM
CAMARGO ANDRADE .

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente, para reparar a quadra
poliesportiva do Jardim Camargo Andrade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa resgatar o espaço harmonioso dos moradores daquela
localidade, uma vez que a quadra necessita de reparos nas traves de futebol e aros
de basquete, bem como outros cuidados que se fazem necessários.

Importante mencionar que o local conta com trabalhos sociais onde em média 30
crianças e jovens desenvolvem atividades físicas.

Assim, solicito que seja realizado também um estudo para revitalizar e reestruturar
todo o ambiente, contribuindo com o lazer e a prática de exercícios físicos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sess 	março 	017.

geuiz Alberto 'Cebolinha' Pereira
Vereador e Líder de Governo da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1